
Kõigi maade proletaarlased, ühinege! ISSN 0235—031©

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
28. juuli 1989 Nr. 25 (903) 24. aastakäik

SISUKORD
i

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu üheteistkümnenda koosseisu 

kaheteistkümnes istungjärk)

314. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Ministrite Nõukogu koosseisu 
muutmise kohta käivate Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste 
kinnitamisest.

315. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Ülemkohtu ja tema presiidiumi 
koosseisu muutmise kohta käiva Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadluse kinnitamise kohta.

316. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus muudatuste tegemisest Eesti NSV Ülem­
nõukogu alatiste komisjonide koosseisus.

317. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Peeter-Uno Rahi valimise kohta Eesti 
NSV Ülemkohtu liikmeks.

318. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Vaho Sinati rahvakohtunikuks valimise 
kohta.

319. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus IME koondkontseptsiooni realiseerimise 
käigust.

320. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 
1988. a. 21. märtsi seadluse «Transpordivahendite ning muude liikur­
masinate ja -mehhanismide omanike maksustamisest» alusel laekuvate 
summade kasutamisest.



:321. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Kalju autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

:322. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV teenelise kaluri 
aunimetuse andmise kohta.

323. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. I. Ivanovile Eesti NSV 
teenelise transporditöötaja aunimetuse andmise kohta.

324. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Madile Eesti NSV 
teenelise kunstitegelase aunimetuse andmise kohta.

.325. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Raamatuühingu 
aktivistidele Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise 
kohta.

326. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Kuusile Eesti NSV 
teenelise õpetaja aunimetuse andmise kohta.

'327. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. J. Lustile Eesti NSV 
teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.

328. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus A. Nõule Eesti NSV tee­
nelise transporditöötaja aunimetuse andmise kohta.

: 329. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Konstantin Soldatovile 
Eesti NSV teenelise sidetöötaja aunimetuse andmise kohta.

330. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Jaan Sommerile Eesti NSV 
teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.

331. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus­
tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

1 • -• II - -:
332. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV 

Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomitee mõnede määruste 
kehtetuks tunnistamise kohta.

333. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. T.-J. Tõeleiu autasustamise kohta.

334. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. E. Orava autasustamise kohta.

"335. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus välismajandustegevuse riikliku 
reguleerimise abinõude kohta.

336., feesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Elamu- ja Kommunaalmajanduse
Remondikoondise moodustamise kohta. { .

337.. .Eesti, NSV Ministrite Nõukogu määrus mõnede Eesti NSV valitsuse
otsuste muutmise ja kehtetuks tunnistamise kohta. s . -

338, Eesti NSV Ministrite; Nõukogu määrus: sm. J. Rjuzantsevi kohta.
339. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. M:j Gebruki köhtä.
•3.40. Eesti NSV Ministrite Nõukogu' määrus Eižsti NSV kõrgkoolide ümber­

nimetamise kohta.
•341. : Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus "štii. CL Männiko kohta,
342. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus, sm. A. Purga kohta.
343. ' 'Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus; sm. Л. Porgi vabastamise kohta.
344. i EeSti NSV Mnistrite Nõukogu määrus sm. E. Kohv! kohta.
345. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus transpordivahendite valdajate 

maksu kohta.



I

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu üheteistkümnenda koosseisu 

kaheteistkümnes istungjärk)
*g л Eesti NSV Ministrite Nõukogu koosseisu muutmise kohta- 

J 1 * käivate Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste kinni­
tamisest

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused:
6. juulist 1989 «Rein Otsasoni nimetamise kohta Eesti NSV Minist­

rite Nõukogu esimehe asetäitjaks»;
6. juulist 1989 «Edgar Savisaare nimetamise kohta Eesti NSV Minist­

rite Nõukogu esimehe asetäitjaks — Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee- 
esimeheks».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 24. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
^ 1 ff Eesti NSV Ülemkohtu ja tema presiidiumi koosseisu muutmise- 
s kohta käiva Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluse* 

kinnitamise kohta
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 
Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1989. aa°ta 20. juuli 

seadlus «Muudatuse tegemise kohta Eesti NSV Ülemkohtu ja tema Presii­
diumi koosseisus».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 24. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
«2 ! Muudatuste tegemisest Eesti NSV Ülemnõukogu alatiste komis­
ta äö jonide koosseisus

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
Teha Eesti NSV Ülemnõukogu alatiste komisjonide koosseisus järg­

mised muudatused:
1. Vabastada rahvasaadik Edgar Elmari p. Savisaar Eesti NSV 

Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni liikme kohustest seoses tema 
nimetamisega Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitjaks — Eesti 
NSV Riikliku Plaanikomitee esimeheks.



2. Valida rahvasaadik Välde Ruudi p. Roosmaa Eesti NSV Ülem­
nõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni liikmeks.

3. Valida rahvasaadik Juri Paveli p. Belov Eesti NSV Ülemnõu­
kogu looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse kasutamise komisjoni 
liikmeks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 24. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

31 Peeter-Uno Rahi valimise kohta Eesti NSV Ülemkohtu liikmeks

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 
Valida Peeter-Uno Peetri p. Rahi Eesti NSV Ülemkohtu liikmeks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 24. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

318 Vallo Sinati rahvakohtunikuks valimise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab: 
Valida Vaho Voldemari p. Sillat Tallinna Lenini Rajooni Rahva­

kohtu rahvakohtunikuks.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 24. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

3 19 IME koondkontseptsiooni realiseerimise käigust

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Võtta teadmiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe I. Toome 

informatsioon antud küsimuses.
1 2.. Kiita heaks NSV Liidu Ülemnõukogu Majandusreformi Küsi­

muste Komitee otsus 14. juulist 1989. a. nr. 5 «NSV Liidu seaduse projekti 
«Leedu NSV ja Eesti NSV majanduslikust iseseisvusest»» kohta.

3. Toetada NSV Liidu seaduse projekti «Leedu NSV ja Eesti NSV 
majanduslikust iseseisvusest» vastuvõtmist NSV Liidu Ülemnõukogu 
poolt järgmise redaktsioonilise täpsustusega:

§ 6 teine lõik esitada järgmises redaktsioonis:



«Sisemisi majandussuhteid reglementeerivad vabariikide konstitut­
sioonid, Leedu NSV seadus «Majanduslikust iseseisvusest», Eesti NSV 
seadus «Eesti NSV isemajandamise alused» ning nende vabariikide tei­
sed õigusaktid.*»

4. Teha ettepanek NSV Liidu Ülemnõukogule võtta vastu NSV 
Liidu seadus «Leedu NSV ja Eesti NSV majanduslikust iseseisvusest*» 
käesoleval NSV Liidu Ülemnõukogu istungjärgul.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 24. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS
ц NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1938. a. 21. märtsi
J £t\j seadluse «Transpordivahendite ning muude liikurmasinate ja 

-mehhanismide omanike maksustamisest» alusel laekuvate 
summade kasutamisest

Eesti NSV konstitutsiooni (põhiseaduse) § 74 alusel Eesti Nõuko­
gude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

1. Peatada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1988. a. 21. märtsi 
seadlusõ «Transpordivahendite ning muude liikurmasinate ja -mehha­
nismide omanike maksustamisest» alusel Eesti NSV territooriumil võetava 
maksu kandmine liidueelarve tuludesse.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogul määrata kindlaks NSV Liidu 
ülemnõukogu Presiidiumi seadluse «Transpordivahendite ning muude 
liikurmasinate ja -mehhanismide omanike maksustamisest» alusel laeku­
nud summade kasutamise kord.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 24. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Sii?. E. Kalju autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest merekaubasadamas autasustada Tal­
linna merekaubasadama brigadir-puuseppa Einard Johannese p. Kaljut 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 

322 Eesti NSV teenelise kaluri aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse eduka töö eest kala püüdmisel ja töötlemisel ning toot- 
misülesannete eduka täitmise eest anda Eesti NSV teenelise kaluri au­
nimetus järgmistele töötajatele:
Karnauhhov, Anatoli Andrei p. — Eesti Kalatööstuse Tootmiskoon­

dise superkülmutustraaleri 7583 «Kurtna» kapten-direktor.
Le onov, Pjotr Grigori p. — kalurikolhoosi «Peipsi Kaluri» lülivanem. 
Palu, Heino Mihhaili p. — Eesti Kalurikolhooside Vabariikliku Liidu 

juhatuse esimees.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 26. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
л лл Sm. I. Ivanovile Eesti NSV teenelise transporditöötaja auni- 
s ZiS inetuse andmise kohta

Kauaaegse kohusetruu töö ning teenete eest meretranspordi arenda­
misel anda Tallinna Uussadama mehhaniseerimise kompleksi ülemale 
Igor Aleksei p. Ivanovile Eesti NSV teenelise transporditöötaja au­
nimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 26. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
'У'УД Sm- E- Radile Eesti NSV teenelise kunstitegelase aunimetuse 
J ** * andmise kohta

Teenete eest eesti nõukogude kultuuri ja eesti rahvatantsu arenda­
misel anda Tartu 15. Keskkooli õpetajale Enn Karli p. Madile Eesti 
NSV teenelise kunstitegelase aunimetus.



2 SZ Eesti NSV Raamatuühingu aktivistidele Eesti NSV teenelise
J & J kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse ja aktiivse tegevuse eest Eesti kultuurielu edendamisel 
anda Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunimetus järgmistele Eesti 
NSV Raamatuühingu aktivistidele:
Juhansoo, Johannes Mihkli p. — pensionär.
Salum, Ants Elmari p. — Viljandi Kultuurikooli õpetaja.
Sikk, Heino Richardi p. — trükikoja «Täht» lametrükkija.
Teder, Eerik Kristjani p. — Eesti Teaduste Akadeemia Keele j ai 

Kirjanduse Instituudi nooremteadur.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 28. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

2 Sm. H. Kuusile Eesti NSV teenelise õpetaja aunimetuse and-
S &t\J mise kohta

Teenete eest muusikakultuuri arendamisel ja noorsoo esteetilisel kas­
vatamisel anda Tartu 1. Lastemuusikakooli õpetajale Heldi Richardi t. 
Kuusile Eesti NSV teenelise õpetaja aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemiõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 28. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

2 ^ 7 Sm. J. Lustile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunimetuse 
J $ andmise kohta

Kauaaegse eduka töö eest tootmise täiustamisel ja toodangu kvali­
teedi parandamisel ning aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust tegevusest 
anda Eesti NSV Kunstifondi Tartu kombinaadi «Ars» direktorile Juhan 
Johannese p. Lustile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunime­
tus.



о A. Nõule Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetuse 
S ** ö andmise kohta

Kauaaegse eduka töö ja teenete eest tootmiskoondise «Eesti Medit­
siinitehnika» arendamisel anda tootmiskoondise «Eesti Meditsiinitehnika» 
autopargi direktorile Avo Aleksei p. Nõule Eesti NSV teenelise trans­
porditöötaja aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 28. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

«2 q Konstantin Soidatoviie Eesli NSV teenelise sidetöötaja auni- 
J <L J inetuse andmise kohta

Teenete eest vabariigi televisiooni ning raadiolevi ja side tehnilisel 
arendamisel anda tootmiskoondise «Eesti Raadio ja Televisiooni Saate- 
keskus» ülemale Konstantin Ivani p. Soidatoviie Eesti NSV teene­
lise sidetöötaja aunimetus.

Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 28. juulil 1989.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

*2 2 A Jaan Sommeriie Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunime- 
J tüse andmise kohta

Kauaaegse eduka töö ja teenete eest rahvamuusika arendamisel 
anda G. Otsa nimelise Tallinna Muusikakooli õppejõule, Tallinna Puhke­
parkide Direktsiooni rahvakunstiansambli «Leigarid*» pillirühma juhile 
Jaan Aleksandri p. Sonime riie Eesti NSV teenelise kultuuritegelase 
aunimetus.



'2 Ц Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au»* 
J J & ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Erne au»
Kingissepa rajoon

1. Hein, Viive Roberti t. — Orissaare kolhoosi liige.
2. Kalm, Margi Mihaili t. — teenistuja Kuressaare linnas.
3. Toompuu, Maimu Arteemi t. — tööline Lümanda külanõukogus;.

Kohtla-Järve linn
4. Krull, Vilve Helduri t. — tööline.

Pärnu rajoon
5. Mirme, Urve Madise t. — tööline Saarde külanõukogus.
6. Rist al, Lii Endli t. — tööline Tõstamaa külanõukogus.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud1
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Kiviselg, Evi Gustavi t. — tööline Lihula sovhoosis.
Harju rajoon

2. Kärp, Sirje Ülo t. — tööline Ardu sovhoosis-
3. Pärg, Külli Ennu t. — tööline Sommerlingi külanõukogus.

Rapla rajoon
4. Frank, Lifonne Endli t. — teenistuja Juuru külanõukogus.

Tartu rajoon
5. Puustus, Hiie Alberti t. — «Avangardi» kolhoosi liige.
6. Zirnask, Maie Pauli t. — «Emajõe» kolhoosi liige.
7. I ollimägi, Sirje Eldori t. — tööline Tartu külanõukogus.

Viljandi rajoon
8. Hein, Marika Arnold-Voldemari t. — tööline Tarvastu külanõu­

kogus.
9. Kõrve, Iile Hermanit. — tööline Viljandi linnas.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Tšorni, Viive Lembitu t. — tööline Martna külanõukogus.
Harju rajoon

2.. Kinksep, Mil va Fjodori t. — tööline Vaida sovhoosis.
3. Kaasik, Helgi Harjo t. — tööline Ardu sovhoosis.
4. S e i t о n, Anne Evaldi t. — «Rahva Võidu» kolhoosi liige.
5. Viliberg, Helje Vello t. — S. M. Kirovi nimelise näidiskalurikol­

hoosi liige.



Hiiumaa rajoon
6. Elmi, Leili Lembitu t. — «Sõpruse» kolhoosi liige.

Kingissepa rajoon
7. Aarn, Siiri Hermanni t. — «Saare Töölise» kolhoosi liige.
8. Hanso, Lia Jaani t. — teenistuja Pöide külanõukogus.
9. Kubits, Akiliina Leonidi t. — Mustjala kolhoosi liige.

10. Reinart, Ebe Kustavi t. — tööline Pöide sovhoosis.
Kohtla-Järve linn

11. Käbil о va, Natalja Nikolai t. — tööline.
12. Kasu, Rene Erik-Arvetini t. — teenistuja Kiviõli linnas.

Kohtla-Järve rajoon
13. Skorupskiene, Antonina Ivani t. — tööline Narva sovhoosis.

Põlva rajoon
14. Laine, Tiina Bernhardi t. — Taevaskoja kolhoosi liige.

Tallinna linn
15. Sepp, Haldi Endli t. — teenistuja Oktoobri rajoonis.

Tartu rajoon
16. Kuusem aa, Aina Mati t. — koduperenaine Elva linnas.
17. О Olberg, Einika Eino t. — «Emajõe» kolhoosi liige.
18. Stolbetska j a, Niina Vassili t. — tööline Alatskivi sovhoosis.
19. Tennokese, Asta Eduardi t. — tööline Elva linnas.

Valga rajoon
20. Kerstna, Leida Hansu t. — Sangaste kolhoosi liige.
21. Luht, Helve Elmari t. — tööline Laatre sovhoosis.
22. Marss, Eevi Augusti t. — Ljahhovi-nimelise kolhoosi liige.

Viljandi rajoon
23. Kõressaar, Mare Jaani t. — Kolga-Jaani kolhoosi liige.
24. Liht, Liia Antsu t. — «Võidu» kolhoosi liige.
25. S t а 1 к о v a, Larissa Ivani t.. — Suislepa kolhoosi liige.

Võru rajoon
:26. Nikandrova, Tea Ferdinandi t. — tööline Võru linnas.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 28. juulil 1989.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

n 2 л Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomitee 
У J L mõnede määruste kehtetuks tunnistamise kohta

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määravad:
Tunnistada kehtetuks:
1) Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomitee 

14. detsembri 19 4. a. määruse nr. 380 «Eesti NSV Ülemnõukogu 1944.a.
17. septembri seaduse «Saksa okupantide poolt' äravõetud maa tagasiand-



mise kohta Eesti NSV talupoegadele» täitmise käigu ja Eesti NSV põl­
lumajanduse taastamise esmajärjekordsete abinõude kohta»» (ENSV Tea­
taja 1944, nr. 15, art. 186) punkti 1 alapunktid «Ь» ja «с»;

2) Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja EK(b)P Keskkomitee 
4. septembri 1945. a. määrus nr. 790 «Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu­
kogu ja Eestimaa K(b)P Keskkomitee 14. detsembri 1944. a. määruse 
punkt 1 «а» ja «Ь» täiendamise kohta» (ENSV Teataja 1945, nr. 35, 
art. 546).

EKP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

V. VÄLJAS I. TOOME

Tallinn, 25. juulil 1989. Nr. 266.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

333 Sm. T.-J. Tõeleiu autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse ja kohusetundliku töö eest ametiühinguorganites ja 
turismi arendamisel autasustada Eesti Vabariikliku Turismi- ja Ekskur- 
siooninõukogu esimeest Tarmo-Jan Alfredi p. Tõe leidu Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

I. TOOME L. VESKIMÄE

Tallinn, 24. juulil 1989. Nr. 259.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Sm. E. Orava autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetundliku töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskond­
likust elust autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse 
Autobaasi masinakirjutajat Eugenia Arseni t. Oravat Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees sekretär

I. TOOME L. VESKIMÄE



335 Välismajandustegevuse riikliku reguleerimise abinõude kohta

Väiismajandussidemetes osalejate majandusliku iseseisvuse ühita­
miseks selle tegevuse riikliku reguleerimisega ning vastavalt NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu 7. märtsi 1987. a. määrusele nr. 203 Eesti NSV Minist­
rite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus­
tel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 7. märtsi 1989. a. määrus nr. 203 (väljavõte 
lisatud).

2. Kõigil Eesti NSV territooriumil asuvatel ettevõtetel, koondistel, 
tootmiskooperatiividel ja muudel organisatsioonidel, kes soovivad kasu­
tada vahetult välisturule väljumise õigust, pöörduda registreerimiseks 
NSVL V äiisma j andussidemete Ministeeriumi Voliniku Valitsuse poole 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures. Viimane väljastab registreerimis­
tunnistuse kolmekümne päeva jooksul taotluse saamisest arvates.

3. NSVL Väiisma j andussidemete Ministeeriumi Voliniku Valitsusel 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures:

1) varustada välismajandustegevuseks registreerida soovijad vasta­
vate dokumendiblankettidega ja anda neile vajaduse korral konsultat­
siooni;

2) esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja ENSV Plaanikomi­
teele kvartali järgse kuu 5. kuupäevaks informatsioon vabariigi territoo­
riumil registreeritud väiisma j andussidemetes osalejate kohta iga kvartali
1. kuupäeva seisuga.

4. Kehtestada, et nende kaupade (tööde, teenuste) osas, millele vas­
tavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 7. märtsi 1989. a. määrusele nr. 203 
annavad litsentse välja liiduvabariikide ministrite nõukogud, väljastab 
litsentse ENSV Plaanikomitee.

5. Kehtestada, et Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab Eesti NSV 
majandusliku ja sotsiaalse arengu riikliku aastaplaani koosseisus kindlaks 
ressursside ekspordikvoodid. Kehtestatud, kvootide alusel annavad eks- 
pordilitsentre välja Eesti NSV ministeeriumid ja riiklikud komiteed.

ENSV Varustuskomiteel ja ENSV Plaanikomiteel töötada kahe kuu 
jooksul välja kvootide kehtestamise ja rakendamise kord.

6. Kehtestada, et teatritegevuse osas annab Eesti NSV-s ekspordi- 
litsent.se välja Eesti Teatriliit, kontsert- ja muu artistliku tegevuse osas 
ENSV Riiklik Kultuurikomitee ning ENSV Riiklik Televisiooni- ja Raa­
diokomitee oma kollektiivide osas.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE



Tõlge

Välismajandustegevuse riikliku reguleerimise abinõude kohta
Väljavõte:

Välismajandustegevuse efektiivse juhtimise tagamiseks ning välis- 
majandussidemetes osalejate laialdase majandusliku iseseisvuse ühita­
miseks selle tegevuse riikliku reguleerimisega NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu määrab:

1. Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 2. detsembri 1988. a. 
määrusele nr. 1405 «Riiklike, kooperatiivsete ja muude ühiskondlike 
ettevõtete, koondiste ja organisatsioonide välismajandustegevuse edasi­
arendamise kohta» (NSVL MK 1989, nr. 2 art. 7) kehtestatakse NSV Lii­
dus järgmine välismajanduste gevuse riikliku reguleerimise süsteem, mis 
hõlmab:

välisma jandussidemetes osalejate registreerimise;
üle NSV Liidu riigipiiri toimetatavate kaupade ja muu vara dekla­

reerimise;
mõnede üldriikliku tähtsusega kaupade eksportimise ja importi­

mise korra;
välisma jandussideme te operatiivse reguleerimise abinõud.
Nimetatud süsteem laieneb igasugusele välismajandustegevusele, 

kaasa arvatud tootmis-, teadus- ja tehnikaalased otsesidemed, ranniku- 
ja piirikaubandus ning kaubavahetusoperatsioonid, samuti kõikidele 
välisma j andussidemetes osale j atele*.

Välisma j andussidemetes osalejate registreerimine

2. Kõik, kes soovivad kasutada vahetult välisturule väljumise õigust, 
õn kohustatud registreerima end NSVL Välisma j andussideme te Minis­
teeriumis, sealhulgas tema kohalike volinike aparaatide kaudu.

Registreerimine tähendab: kehtestatud vormi kohaselt täidetud
registreerimiskaardi esitamist; registreerimisnumbri andmist; sissekannet 
ametlikult avaldatavasse «Välisma j andussidemetes osalejate riiklikku 
registrisse» ja registreerimistunnistuse väljaandmist.

NSVL Välisma jandussideme te Ministeeriumil:
peavad olema volinikud autonoomsetes vabariikides, kraides ja oblas­

tites;
tuleb registreerida välisma j andussidemetes osalejaid ajakohaseid 

arvutustehnika vahendeid kasutades ja seada registreeritute kohta sisse 
ühtne andmepank.

* Välismajandussidemetes osalejate all mõeldakse ettevõtteid, koondis!, tootmiskoope- 
ratiive ja muid organisatsioone, kes vahetult tegelevad välismajandusega, kaasa arvatud 
konsortsiumid, aktsiaseltsid, kaubamajad, välisriikidega ärilist koostööd arendavad assotsiat­
sioonid, muud assotsiatsioonid ning NSV Liidu territooriumil moodustatud ühisettevõtted 
rahvusvahelised koondised ja organisatsioonid.



Registreerimine toimub hiljemalt 30 päeva jooksul pärast avalduse 
saamist. NSVL Välismajandussidemete Ministeerium informeerib regist­
reerimisest viivitamatult kraide ja oblastite rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteesid, liidu- ja autonoomsete vabariikide ministrite nõukogu­
sid ning NSV Liidu ministeeriume ja keskasutust

Ministeeriumidel ja keskasutustel, liidu- ja autonoomsete vabariikide 
ministrite nõukogudel ja kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevko­
miteedel abistada kõigiti NSVL Välissidemete Ministeeriumi ja tema koha­
likke volinikke.

Need välismajandussidemetes osalejad, kes õn saanud välisturule ise­
seisva väljumise õiguse eline käesoleva määruse vastuvõtmist, registree­
ritakse üldistel alustel.

NSV Liidu territooriumil moodustatud ühisettevõtete, rahvusvaheliste 
koondiste ja organisatsioonide kehtestatud korras registreerimisel tagab 
NSVL Rahandusministeerium nende registreerimise kä NSVL Välismaj an­
dussidemete Ministeeriumis välismaj andussidemetes osalejatena.

Välismaj andussidemetes osalejad vastutavad registreerimisel esitata­
vate andmete tõesuse ja nende hilisemate muudatuste eest.

3. Anda NSVL Välismaj andussidemete Ministeeriumile õigus:
nõuda vajaduse korral ministeeriumidelt ja keskasutustelt, liidu- ja 

autonoomsete vabariikide ministrite nõukogudelt, kohalike rahvasaadikute 
nõukogude täitevkomiteedelt ning pankadelt ja välismaj andussidemetes 
osalejatelt registreerimiskaartidele kantud andmete tõesust kinnitavat 
informatsiooni;

võtta välismaj andussidemetes osalejatelt registreerimistasu NSVL 
Välismaj andussidemete Ministeeriumi poolt kindlaksmääratud ja NSVL 
Rahandusministeeriumiga kooskõlastatud ulatuses, mis tagaks registreeri- 
miskuiude hüvitamise.

NSVL Välismaj andussidemete Ministeeriumil informeerida massitea­
bevahendite kaudu 20. märtsiks 1989. a. välismaj andussidemetes osalejaid 
registreerimiskorrast.

Üle NSV liidu riigipiiri toimetatavate kaupade ja muu vara 
deklareerimine

4. Kehtestada, et 1. aprillist 1989. a. kuuluvad üle NSV Liidu riigipiiri 
toimetatavad kaubad ja muu vara kohustuslikule deklareerimisele keh­
testatud näidise kohase veoste tollideklaratsiooni NSV Liidu riikliku tolli­
kontrolli organitele esitamise teel.

Deklareerimist toimetavad välismaj andussidemetes osalejad iseseis­
valt või lepingu alusel NSVL Välismaj andussidemete Ministeeriumi üle­
liidulise välismajanduskoondise «Sojuzvneštrans» või NSV Liidu riikliku 
tollikontrolli organite poolt kindlaksmääratavate teiste organisatsioonide 
kaudu.



Kaupu ja muud vara, mida püütakse toimetada üle NSV Liidu riigi­
piiri veoste tollideklaratsiooni esitamata või kehtestatud deklareerimis- 
korda rikkudes, ei lubata toimetada välismaale või NSV Liitu. Teadvalt 
valede andmete märkimine tollideklaratsiooni toob kaasa vastutuse koos­
kõlas seadusandlusega.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuval Riikliku Tollikontrolli 
Peavalitsusel informeerida välismajandussidemetes osalejaid 20. märtsiks 
1989. a. massiteabevahendite kaudu deklareerimiskorrast.

5. NSV Liidu riikliku tollikontrolli organid võtavad tolliprotseduu­
ride eest tasu, sealhulgas makseid kontrahendiga teostatavate arvelduste 
valuutas NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuva Riikliku Tollikont­
rolli Peavalitsuse poolt kindlaksmääratud ja NSVL Rahandusministeeriu­
miga kooskõlastatud ulatuses.

Lubada NSV7 8" Liidu Ministrite Nõukogu juures asuval Riikliku Tolli­
kontrolli Peavalitsusel kasutada neid vahendeid kehtestatud korras riik­
liku tolliameti arendamiseks ja tema töökollektiivide sotsiaalseteks vaja­
dusteks.

6. Kehtestada, et veoste tollideklaratsioonis sisalduvad andmed õn 
välisma j andustegevusalase riikliku statistika ametlikeks lähteandmeteks.

NSVL Riiklikul Statistikakomiteel, NSVL Välismajandussidemete 
Ministeeriumil ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuval Riikliku 
Tollikontrolli Peavalitsusel tagada, et aastail 1989—-1990 seataks NSV Lii­
dus sisse välisma j andustegevusalase riikliku statistika kogumise, töötle­
mise ja avaldamise süsteem sellisel kujul, mis vastaks andmete täielikku­
sele, tõesusele, avalikkusele ja rahvusvahelisele kõrvutatavusele esitata­
vatele nüüdisnõuetele.

Mõnede üldriikliku tähtsusega kaupade eksportimise ja 
importimise kord

7. Kinnitada NSV Liidu vastavate ministeeriumide ja keskasutuste 
ning liiduvabariikide ministrite nõukogude poolt antavate litsentside alu­
sel ettevõtete, koondiste, tcotmiskooperatiivide ja muude Nõukogude 
organisatsioonide poolt aastail 1989—1990 eksporditava ja imporditava 
toodangu (tööde, teenuste) juurdelisatud loetelud.

Kehtestada, et seda korda rakendatakse kä toodangu (tööde, teenuste) 
mis tahes ostu-müügitehingute sooritamisel välisfirmade ja -organisatsioo­
nidega NSV Liidu territooriumil.

Lubada NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklikul Välismajanduskomis- 
jonil teha muudatusi toodangu (tööde, teenuste) kinnitatud loeteludes.

8. NSV Liidu territooriumil moodustatud ühisettevõtted, rahvusvahe­
lised koondised ja organisatsioonid võivad eksportida ainult oma too­
dangut (töid, teenuseid) ja importida toodangut (töid, teenuseid) ainult 
oma vajadusteks. Vahendusoperatsioonide tegemiseks õn vaja NSVL Vä­
lismajandussidemete Ministeeriumi luba.

Toctmiskooperatiivid ja nende liidud (ühendused) võivad eksportida 
ainult iseseisvalt valmistatavat toodangut (töid, teenuseid). Neil ei ole 
õigust tegelda kaupade kokkuostuga nende edasimüügiks ekspordi ots-



tarbel ja kaupade impordiga nende edasimüügiks NSV Liidu siseturul ning 
vahendustalitusega (kui tegevusliik) välismajandusoperatsioonides.

Teised välismajandussidemetes osalejad ei tohi samuti tegelda kau­
pade kokkuostuga nende edasimüügiks ekspordi otstarbel ja kaupade 
impordiga nende edasimüügiks NSV Liidu siseturul, kui kehtivad sätted 
ei näe ette teisiti.

Välismaj andussidemete operatiivse 
reguleerimise abinõud

9. Välismaj andussidemete tasakaalustatud arenguks ja meie maa 
välismajanduspoliitika teostamise vahendite täiustamiseks võib erijuhtu­
del rakendada välismaj andussidemete operatiivse reguleerimise abinõusid 
— piirata eksporti ja importi ning peatada välismajandussidemetes osale­
jate operatsioone.

Eksporti ja importi piiratakse teatud ajavahemikuks mõningate kau­
pade (tööde, teenuste), riikide ja riigigruppide osas juhul, kui seda nõua­
vad maksesuhete olukord, muud majanduslikud ja poliitilised tingimused 
ning sealhulgas selleks, et:

reguleerida nõudmist ja pakkumist NSV Liidu siseturul;
täita ekspordi ja impordi reglementeerimisega seotud NSV Liidu rah­

vusvahelisi kohustusi;
saavutada vastastikku kasulikke leppeid rahvusvahelistel kaubandus- 

läbirääkimistel;
rakendada abinõusid vastuseks välisriikide ja (või) nende ühenduste 

diskrimineerivatele aktsioonidele.
Nimetatud ekspordi- ja impordipiiranguid rakendab NSV Liidu Minist­

rite Nõukogu Riiklik Välismaj anduskomis j õn NSVL V älisma j andusside­
mete Ministeeriumi ettepanekul koos kompetentsete riigiorganitega 
impordi ja ekspordi arv- või maksukvootidena. Kõik tehingud, mida soo­
ritatakse selliste kvootide täitmise raames, tuleb litsentsida.

Kvoteerimine ei laiene Nõukogude laenude tasumiseks ja NSV Liidu 
territooriumile ehitatavate objektide tarvis kaupade sisseveole NSV Liitu.

Käesoleva punkti sätteid ei rakendata NSV Liidu territooriumil moo­
dustatud ühisettevõtete, rahvusvaheliste koondiste ja organisatsioonide 
omatoodangu eksportimise ning nende oma vajadusteks kaupade impor­
timise suhtes.

10. NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklik Välismaj anduskomm j õn 
peatab NSVL Välismajandussidemete Ministeeriumi ja liiduvabariikide 
ministrite nõukogude ettepanekul välismaj andussidemetes osalejate ope­
ratsioone juhul, kui leiab aset ebaaus konkurents või kui nende tegevus 
kahjustab riigi huve.

Otsused operatsioonide peatamise kohta langetatakse juhul, kui:
rikutakse Nõukogude seadusandlust NSV Liidu välismajandusside-



mele operatiivse reguleerimise abinõude kohta, ei järgita NSV Liidu rah­
vusvaheliste lepingute sätteid ning rikutakse välisriikide seadusandlust, 
mis toob NSV Liidule majanduslikku või poliitilist kahju;

välismajandusoperatsioonide sooritamisel rikutakse põhikirjalist 
õigusvõimet, samuti sooritatakse sanktsioneerimata kaubavahetus- (bar- 
ter-) operatsioone;

jäetakse korduvalt täitmata kohustulikud eksporthanked ja ekspor­
ditakse samal ajal analoogilisi kaupu muudes vormides;

eksporditakse NSV Liidust kaupu põhjendamatult madalate hinda­
dega või imporditakse NSV Liitu kõrgendatud hindadega;

kui korduvalt eksporditakse või imporditakse ebakvaliteetset kaupa;
esitatakse teadvalt valesid andmeid reklaamis ning tolli-, valuuta-, 

finants- ja registreerimisdokumentides;
rikutakse muul viisil Nõukogude seadusandlust.
Välismajandusoperatsioone võib peatada konkreetse tehingu keela­

mise teel või rikkuja kõigi selliste operatsioonide ajutise (kuni üheks 
aastaks) peatamise teel.

Rikkujat võib hoiatada kä tema välisrnajandustegevust peatamata või 
tema suhtes võib rakendada ekspordi- ja impordioperatsioonide litsentsi­
mist kuni kuueks kuuks.

Peatamise otsust võib muuta või tühistada, kui kõrvaldatakse põhju­
sed, mis tingisid selle vastuvõtmise.

Käesoleva punkti sätteid rakendatakse kä välisfirmade ja -organisat­
sioonide suhtes, kes sooritavad nimetatud rikkumisi NSV Liidu territoo­
riumil.

11. Välismajandustegevuse riikliku reguleerimise abinõudel õn 
avalik iseloom. NSVL Välismajandussidemete Ministeeriumil ja NSVL 
Kaubandus- ja Tööstuspalatil informeerida õigeaegselt nendest abinõudest 
Nõukogude ja välismaa välismajandussidemetes osalejaid.

12. NSVL Välismajandussidemete Ministeeriumil esitada NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu Riiklikule Välismajanduskomisjonile kinnitamiseks 
«NSV Liidu välismajandussidemetealaste operatsioonide litsentsimise 
korra määrustik», pidades silmas teha see välismajandussidemetes osale­
jatele massiteabevahendite kaudu teatavaks 20. märtsiks 1989. a.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu esimees N. RÕŽKOV
NSV Liidu Ministrite Nõukogu asjadevalitseja M. SMIRTJUKOV

Moskva, Kreml, 7. märtsil 1989. Nr. 203.



Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

7. märtsi 1989. a. määrusegi nr. 203

NSV Liidu vastavate ministeeriumide ja keskasutuste ning 
liiduvabariikide ministrile nõukogude poolt antavate litsentside alusel 

ettevõtete, koondiste, tootmiskooperatiivide ja muude Nõukogude 
organisatsioonide poolt aastail 1989—1990 imporditava toodangu

(tööde, teenustel
loetelu

Toodangu (tööde, teenuste) nimetus Litsentsi väljastav organ

Ravimid
Keemilised taimekaitsevahendid

NSVL Tervishoiuministeerium
NSVL Mineraalväetise­
ministeerium

Trükitoodang ja kir j astamisteenused 
NSV Liidus
Filmid, video- ja audiotoodang

Tsentraliseeritud vahenditega ehitustee­
nuste osutamine NSV Liidu territooriu­
mil välisfirmade osavõtul
Välistöö j õu kasutamine
Teatritöö, kontsert- ja muu artistlik
tegevus

NSVL Kirjastuskomitee

NSVL Kinokomitee, NSVL Tele- 
Raadickomitee, NSVL Kirjastus­
komitee, NSVL Kultuuriminis­
teerium, liiduvabariikide minist­
rite nõukogud (vastava nomenk­
latuuri kohaselt)
NSVL Välismajandussidemete 
Ministeerium

NSVL. Töökomitee
NSVL Kultuuriministeerium, 
NSVL Teatriliit, liiduvabariikide 
teatriliidud

Operatsioonid välisvaluutavahendite NSVL Välismajanduspank 
kaasamiseks krediitidena, laenudena, de­
posiitidena, hoiustena ja muul kujul

Märkus. Ettevõtted, koondised, tootmiskooperatiivid ja teised Nõukogude organi­
satsioonid ei tohi importida igat liiki relvi, laskemoona, sõjatehnikat ja spetsiaalseid 
komplekteerivaid tooteid nende valmistamiseks, lõhkeaineid, riigi julgeolekusse puutuvaid 
muid tooteid ja teenuseid, tuumamaterjale (sh. soojust kiirgavate detailide näol), -tehno­
loogiaid, -seadmeid, -seadeldisi, spetsiaalseid mittetuumamaterjale ja nendega seotud 
teenuseid, ioniseeriva kiirguse allikaid; väärismetalle, nende sulameid ja tooteid; vää­
riskive ja neist valmistatud tooteid; mürke; narkootilisi ja psühhotroopseid aineid, oopiumi 
ja hašiši suitsetamise vahendeid; teisi tooteid ja teenuseid, mille sissevedu õn keelatud, kui 
seadusandlusega ei ole ette nähtud teisiti.



Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

7. märtsi 1989. a. määrusega nr. 203
NSV Liidu vastavate ministeeriumide ja keskasutuste ning 

liiduvabariikide ministrite nõukogude poolt antavate litsentside alusel 
ettevõtete, koondiste, tootmiskooperatiivide ja muude Nõukogude 

organisatsioonide poolt aastail 1.989—1990 eksporditava 
toodangu (tööde, teenuste) 

loetelu
Toodangu (tööde, teenuste) nimetus Litsentsi väljastav organ*

1 2

Toornafta, maagaas, gaasikondensaat, NSVL Välisma j andussidemete 
naftasaadused (bensiin, petrooleum, reak- Ministeerium 
tiivkütus, diiselkütus, masuut, tahke 
parafiin, määrdeõlid)
Kivisüsi (energeetiline ja koksisüsi, k. a. —„—
antratsiit ja segis)
Mustmetallimaak ja -kontsentraat, malm, —,,—
must valtsmetall, terastorud, ferrosula- 
mid, vanaadium (V) oksiid, vana must- 
metall ja muctmetalli jäätmed
Värviliste metallide maagid, kontsent- —,,—
raadid ja tööstustooted nendest, vääris­
metallide maagid ja kontsentraadid, 
värvilised metallid (k.a. sekundaarsed), 
nende sulamid, pulbrid, oksiidid, soolad, 
lahused, pooltooted, valts, värviline va­
nametall ja metallijäätmed
Haruldased metallid ja muldmetallid, —„—
nende ühendid ja pooljuhtmaterjalid
Väärismetallidest tööstustooted «NSVL Glavalmazzoloto»
Apatiidikontsentraat, ammoniaak, mine- NSVL Mineraalväetise- 
raalväetised, väävel, väävelhape, boori- ministeerium 
sisaldusega toore ja selle saadused, 
äädikhape, äädikhappeanhüdriid, tsüklo- 
hcktaan, tsükloheksanoon, metanool, 
kaprolaktaam, polüretaanid
Bensool (v.a. toorkivisöebensool) NSVL Välismajandussidemete

Ministeerium
Fenool, stüroolid, tahm (tehniline süsi- NSVL Naftatöötlemis- 
nik), sünteetiline kautšuk ministeerium
Polüetüleen, polüpropüleen, polüstürool, NSVL Keemiatööstuse 
polüvinüülkloriidvaik, ioonivahetusvai- Ministeerium 
gud, plastifikaatorid, dimetüültereftalaat, 
akrüülnitriil, etüleenglükool, värvained 
ja pooltooted nende valmistamiseks, nii­
did ja tehiskiud tekstiilitööstusele, plast- 
masstorud, toidupiiritus

* NSVL Kultuuriministeerium ja NSVL Välismajanduspank annavad lintsentse NSVL 
Välismajandussidemete Ministeeriumiga kooskõlastamata.



l 2

Metsamaterjalid, tselluloosi- ja paberi-NSVL Metsatööstus-
tooted (v.a. madalasordiline puit ja pui­
dujäätmed)
Makulatuur

Tsement

Ilukivitoore, tooted sellest, kollektsioon- 
materjalid ja paleontoloogilised näidised

ministeerium

NSVL Varustuskomitee, liidu­
vabariikide ministrite nõukogud 
NSVL Ehitusmaterjali- 
ministeerium
NSVL Geoloogiaministeerium, 
NSVL TA (vastava nomenkla-

Puuvill (v.a. madalasordiline puuvill), 
linakiud, naturaalvill, karusnahk ja 
toorkarusnahk
Teravili (sh. tangud), jahu, söödakont- 
sentraadid, õlikultuuride seemned, tai­
meõli, loomsed toidurasvad (sh. või), 
suhkur, liha ja lihasaadused, piim ja 
piimasaadused
Kala ja kalasaadused (v.a. siseveeko­
gude kalad, arvestamata lõhelisi) 
Siseveekogude kalad (v.a. lõhelised)

Kanged alkohoolsed joogid 
Vein

tuuri piires)
NSVL Välisma j andussidemete 
Ministeerium

NSVL Välisma j andussidemete 
Ministeerium

NSVL Kulama) andus- 
ministeerium
Liiduvabariikide ministrite nõu­
kogud
NSVL Agrotööstuskomitee 
Liiduvabariikide ministrite nõu­
kogud

Metsloomad ja -linnud 
Metsikud taimed
Ravimid (sh. ravimtaimedest toore)

Tiibeti meditsiini tooted
Meditsiiniseadmed
Nõukogude leiutised ja teised teadus- 
lik-tehnilise tegevuse tulemused 
Teatritöö, kontsert- ja muu artistlik 
tegevus

Välisvaluutavahendite paigutamine kre­
diitidena, laenudena, deposiitidena, 
hoiustena ja muul kujul

Liiduvabariikide ministrite nõu­
kogud

NSVL Tervishoiuministeerium 
NSVL Teaduskomitee

NSVL Kultuuriministeerium, 
NSVL Teatriliit, liiduvabariikide 
teatriliidud
NSVL Välisma j anduspank

Märk ii s. Ettevõtted, koondised, tootmiskooperatiivid ja teised Nõukogude organi­
satsioonid ei tohi eksportida relvi, laskemoona, sõjatehnikat ja spetsiaalseid komplekteeri- 
vaid tooteid nende valmistamiseks, lõhkeaineid, tuumamaterjale (sh. soojust kiirgavate 
detailide näol), -tehnoloogiat, -seadmeid, -seadeldisi, mittetuumamaterjale ja nendega seotud 
teenuseid, ioniseeriva kiirguse allikaid’ väärismetalle, nende sulameid ja tooteid neist; 
vääriskive ja neist valmistatud tooteid; mitmesuguseid tooteid ja tehnoloogiaid, mida saab 
kasutada või kasutatakse relvastuse ja sõjatehnika loomisel (nomenklatuur tehakse teata­
vaks kehtestatud korras); mürke; narkootilisi ja psiihhotroopseid vahendeid, oopiumi ja 
hašiši suitsetamise vahendeid, kunstiesemeid, vanaaegseid ja teisi esemeid, millel õn suur 
kunstiline, ajalooline, teaduslik ja muu kultuuriväärtus, ajaloo- ja kultuurimälestisi; teisi 
tooteid ja teenuseid, mill väljavedu õn keelatud, kui seadusandlusega ei ole ette nähtud 
teisiti.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
2 2 Elamu- ja Kommunaalmajanduse Remondikoondise moodus-
J J W tamise kohta

1. Nõustuda ENSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Ministeeriumi 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteede ettepanekuga moodustada 
1. juulist 1989. a. Vabariikliku Remondi- ja Ehitustnrti organisatsioonide 
vabatahtliku ühinemise alusel Elamu- ja Kommunaalmajanduse Remondi- 
koondis, mille koosseisus õn isemajandava struktuurüksusena Projektee­
rimise Büroo.

2. Elamu- ja Kommunaalmajanduse Remondikoondis tegutseb NSV 
Liidu seaduse «Riiklikust ettevõttest (koondisest)» alusel. Koondise tööta­
jate töötasustamisel rakendatakse NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Minist­
rite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 17. septembri 1986. a. määrusega nr. 1115 rah­
vamajanduse tootmisharudele kr htestatud korda ning premeerimisel EKP 
Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 3. juuni 1987. a. määruses 
nr. 309 remondi- ja ehitusorganisatsioonidele ettenähtud tingimusi (ENSV 
Teataja 1987, nr. 34, art. 502).

3. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 8. jaanuari 
1973. a. määruse nr. 10 «Eesti NSV Kommunaalmajanduse Ministeeriumi 
Vabariikliku Remondi- ja Ehitustrusti moodustamise kohta» punktid 2—5.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 12. juulil 1989. Ni". 244.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
227 Mõnede Eesti NSV valitsuse otsuste muutmise ja kehtetuks 
J J & tunnistamise kohta

Seoses Eesti NSV kohalike rahvasaadikute nõukogude eelarvealaste 
õiguste laiendamisega Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. aprilli 1957. a. määruse nr. 125 
«Mõnede küsimuste lahendamise üleandmisest Eesti NSV vabariikliku 
alluvusega linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitev­
komiteedele» punktis 10 jätta välja sõnad «0,2% ulatuses üldistest eel­
arve kuludest».

2. Tunnistada kehtetuks:
1) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. juuni 1962. a. määrus nr. 283 

«Limiidiväliste kapitaalmahutuste arvel linnades ja alevites tehtavate 
väliste heakorrastustööde loetelu kinnitamisest»» (ENSV MK 1962, nr. 31, 
art. 116);

2) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 20. veebruari 1974. a. määruse 
nr. 67 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. juuni 1962. a. määruse nr. 283 
«Limiidiväliste kapitaalmahutuste arvel linnades ja alevites tehtavate 
väliste heakorrastustööde loetelu kinnitamisest» osalise muutmise kohta» 
(ENSV Teataja 1974, nr. 8, art. 67) punkt 1;



3) Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. mai 1978. a. määruse nr. 264 
«Näitagitatsiooniks ning 1. mai ja Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolut­
siooni aastapäeva tähistamisega seotud ürituste korraldamiseks vahendite 
kulutamise normide kohta» punkt 3.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 19. juulil 1989. Nr. 252.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 

338 Sm. J. Rjazantsevi kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada Jüri Jevgeni p. R j azantse v Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu Asjadevalitsuse eriosakonna juhatajaks, vabastades ta Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse esimese osakonna juhataja kohus­
test.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 20. juulil 1989. Nr. 255.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

339 Sm. M. Gebruki kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Vabastada Miralda Augusti t. Ge b r uk Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu Asjadevalitsuse hariduse, kultuuri ja tervishoiu osakonna juha­
taja asetäitja kohustest seoses pensionile minekuga.

Eesti NSV Ministrile Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 20. juulil 1989. Nr. 256.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

340 Eesti NSV kõrgkoolide ümbernimetamise kohta 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada Tartu Riiklik Ülikool Tartu Ülikooliks, Tallinna Polütehni- 

line Instituut Tallinna Tehnikaülikooliks ja Tallinna Riiklik Konservatoo­
rium Tallinna Konservatooriumiks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 21. juulil 1989. Nr. 257.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 
341 Sm. G. Männiku kohta 

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada Georg Georgi p. Männik Eesti NSV Ministrite Nõu­

kogu esimehe esimese asetäitja abiks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 25. juulil 1989. Nr. 261.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

343 Sm. A. Purga kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada Ääre Pauli p. Purga Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

Asjadevalitsuse ökonoomika osakonna juhataja asetäitjaks — nõunikuks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 25. juulil 1989. Nr. 262.

343
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Sm. A. Porgi vabastamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Vabastada August Peetri p. Pork Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

juures asuva nõuniku ametikohalt seoses pensionile minekuga.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 25. juulil 1989. Nr. 265.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 
344 Sm. E. Kohvi kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Vabastada Eduard Feliksi p. Kohv Eesti NSV Ministrite Nõu­

kogu Asjadevalitsuse agrotööstuskompleksi osakonna juhataja ameti­
kohalt seoses üleminekuga teisele tööle.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimões I TOÖME
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

: :ч:: I :',v Г:iv V ... И i': »;j : V
.Tatliim, Toompea^. 25.:.junlil.:l989,1% 272.! > , 0 : Ot .80 - -

ja!..T,T ,!ir..o.<; V.!л : л', /. : M



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

3^5 Transpordivahendite valdajate maksu kohta

Seoses Eesti NSV Ülemnõukogu 24. juuli 1989. a. otsusega «NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi 1988. a. 21. märtsi seadluse «Transpordivahen­
dite ning muude liikurmasinate ja -mehhanismide omanike maksustami­
sest» alusel laekuvate summade kasutamisest» Eesti NSV Ministrite Nõu­
kogu määrab:

1. ENSV Rahandusministeeriumil tagada vabariigis maksukohuslaste 
poolt 1989. aastal tasutud transpordivahendite maksu summade laekumine 
vabariikliku eelarve tuludesse.

2. ENSV Rahandusministeeriumil, NSVL Riigipanga Eesti Vabariik­
likul Pangal ja NSVL Elanike Hoiu- ja Laenupanga Eesti Vabariiklikul 
Pangal anda vastavad korraldused rahandusorganitele ja pangaasutustele 
käeoleva määruse punktis 1 märgitud summade ülekandmiseks vabariik­
liku eelarve tuludesse.

3. Kasutada 1989. aastast transpordivahendite maksu summad raskes 
finantsolukorras olevatele kolhoosidele ja sovhoosidele jõusööda hinna­
tõusu kompenseerimiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja G. TÕNSPOEG 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja T. JÄRVE

Tallinn, Toompea, 26. juulil 1989. Nr. 273.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 25. 08. 1989. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 1120. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

»> Li "Ж ‘ k-ä* ^

ХУ.ОЧ g?


